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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M22507403B

2. Data e Regjistrimit 07/01/2022
3. Emri i Subjektit PARISOL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/12/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 29/12/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga "Brigada 8", Ndertesa 23, kati 2, 
Ap.nr.2, Tirane 

1.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 
energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjise se eres 
(eolike) ne Republiken e Shqiperise dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar i 
te gjitha miratimeve, lejeve dhe licensave te cilat 
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete 
dhe ne perputhje me kuadrinligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti 
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes
Ermal Dizdari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 02/08/2023 Deri: 02/08/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Miken Dervishi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 700,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 70,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

Albanian General Electricity
Para: 100,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
13.4 Komente (nëse ka)

AKSENT L&BC
Para: 200,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

20,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Fier Fier   Fier, njesia administrative Topoje, fshati Gryke, 
pasuria me numër 552/8, zona kadastrale 3358. 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: PARISOL
E-Mail: info@parisol.al  
Telefon: 0696670711  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-842172-01-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=895B91EF-5EFA-4CB0-AB83-EF46A88DBBAD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0784F205-C09A-4B17-AF06-F23F691D453A
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

02/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-023445-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 27.10.2022 dhe kontrates se 
shitjes, date 27.10.2022 me ane te te cilave vertetohet transferimi i 1% te kuotave nga 
ortaku Besar Llapashtica ne favor te shoqerise "Albanian General Electricity" sh.a.
Numri i aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besar Llapashtica")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("1.000,00")            u be              ("990,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besar Llapashtica")                    , Përqindja në 
kapital ishte                      ("100,00")            u be              ("99,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Albanian General Electricity")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "1,00             Kontributi ne para "10,00

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

23/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-078020-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontratës së shitjes dhe vendimit, datë 28.12.2022, 
me anë të së cilave vërtetohet transferimi i 99% të kuotave nga z Besar Llapastica në favor 
të z Miken Dervishi. Ndryshim administratori.
ExpAnualExpense ishte            ""          u be            ",00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Miken Dervishi")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "99,00             Kontributi ne para "990,00
eshte larguar ortaku:            ("Besar Llapashtica")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Miken Dervishi")                      Nga data 
"28/12/2022             Ne daten "28/12/2025
eshte larguar administratori:            ("Besar Llapashtica")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A462A1E8-93AE-461B-AA97-24D0D30CC874
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A462A1E8-93AE-461B-AA97-24D0D30CC874
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9050442-AD17-4B1E-B4F0-7E55E76F4CDB
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Lista e Dokumenteve:
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-188030-08-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese  date 02.08.2023 per 
emerim Administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ermal Dizdari")                      Nga data 
"02/08/2023             Ne daten "02/08/2028
eshte larguar administratori:            ("Miken Dervishi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit

17/10/2023 Numri i ceshtjes: CN-209840-10-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontratës së shitjes së kuotave datë 11.10.2023 
dhe vendimit të asamblesë së ortakëve datë 11.10.2023 për transferimin e 9% të kuotave që 
zotërohet nga Mikel Dervishi tek shoqëria “Albanian General Electricity”. Depozitimi i 
kërkesës së administratorit datë 11.10.2023  për ndryshim të dhënash vullnetare.
Telefon ishte            ("0692050575")          u be            ("0696670711")         
E-Mail ishte            ("besar.llapashtica@gmail.com")          u be            
("info@parisol.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Miken Dervishi")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("990,00")            u be              ("900,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Miken Dervishi")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("99,00")            u be              ("90,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=133CAFF3-D090-4609-9880-30786CF951AE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=375CD37E-A03D-4354-97B8-3739828215A0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=375CD37E-A03D-4354-97B8-3739828215A0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A0DF4BF-F0DD-49D4-8EE5-5321C705ECD6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=892BABA5-F71A-46AC-94A9-DED9960DDE48
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E1F726A-C23B-431E-A7BF-EC37969BB4C6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5AEDD0C-E25C-41C3-9F4A-116B38CE1406
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C83B9C89-C60A-446E-A721-BF33CFE45550
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C83B9C89-C60A-446E-A721-BF33CFE45550
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1077385-A9C2-40D2-9886-F12577DF601B
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("10,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("1,00")            u be              ("10,00")           

Lista e Dokumenteve:
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

19/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-274597-04-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve dhe kontrates 
se shitjes se kuotave, date 19.03.2024, me ane te se cilave vertetohet transferimi i 20 % te 
kuotave te shoqerise, nga ortaku Miken Dervishi ne favor te Shoqerise “Aksent L&BC” 
SHPK.   
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Miken Dervishi")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("900,00")            u be              ("700,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Miken Dervishi")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("90,00")            u be              ("70,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("AKSENT L&BC")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "200,00

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

21/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-303186-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 05.06.2024 ku 
është vendosur:Miratimi i shitjes së 9% të kapitalit nga ortaku Albanian General Electricity 
tek z. Envi Hicka. Kontratë shitje datë 07.06.2024.
Numri i aksioneve ishte            "3,00"          u be            "4,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Envi Hicka")                      Numri i aksioneve "1,00             

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67ABC2A5-B77B-40F5-8F17-22080B2D02D4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67ABC2A5-B77B-40F5-8F17-22080B2D02D4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C17B2891-3DAE-457C-BF11-2A8372A2830C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81E4720E-0880-4F1B-8B10-9FA1BCE908DB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B1FE54A-1BCD-4544-A179-05800A89EF78
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Perqindja ne kapital "9,00             Kontributi ne para "90,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("100,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("10,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

19/12/2024 Numri i ceshtjes: CN-391658-12-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të kërkesës datë 12.12.2024 ku është 
vendosur:Hapja e një adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         ;         Fier, njesia 
administrative Topoje, fshati Gryke, pasuria me numër 552/8, zona kadastrale 3358.;         
"

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

16/01/2025 Numri i ceshtjes: CN-402671-01-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
24.12.2024 ku eshte vendosur : Ndryshim adrese kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga 
"Brigada 8", Ndertesa 23, kati 2, Ap.nr.2, Tirane;         "
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Topoje;         GRYKE;         Njesia 
Administrative Topoje, Fshati Gryke, Pasuria 558, Zona Kadastrale 3358;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-430594-04-25

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DE1B1F3-A847-41F5-9091-C526339D1410
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=374BE838-E137-4417-9C9E-D0898F169533
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DEF0805-7DEA-4F54-BBE8-12D88B47441F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60498862-2397-4367-8BF9-2C3A9D49334B
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe kontrates se shitjes, date  
28.03.2025  me ane te se ciles vertetohet transferimi i  9 % te kuotave te shoqerise nga 
ortaku Envi Hicka ne favor te shoqerise Albanian General Electricity.
Numri i aksioneve ishte            "4,00"          u be            "3,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Envi Hicka")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("10,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("1,00")            u be              ("10,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

23/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-436645-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i marreveshjes siguruese nr.2045 rep, nr.805 kol, 
date 18.04.2025, per vendosjen e barres siguruese ne favor te  barremarresit "Intesa  
Sanpaolo Bank Albania" SHA ne kuotat si me poshte ; 70% te kapitalit themeltar te 
zoteruara nga Miken Dervishi, 10% te kapitalit themeltar te zoteruara nga Albanian 
General Electricity dhe 20% te kapitalit themeltar nga ortaku Aksent L&BC, qe zoterojne 
ne shoqerine "PARISOL" shpk.

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

29/05/2025 Numri i ceshtjes: CN-452934-05-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2024.

Lista e Dokumenteve:
PARISOLPPF.xlsx
VendimiiAPOParisolnrdt...pdf
PARISOLPashNat_.xlsx
PARISOLShenime.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=166B0E59-C8A5-4AE4-B295-A066B2CF4EF4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DC43C7C-CB59-4D98-97C0-AAA26D508159
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=083AB688-BDE8-449F-9473-4A1A89787B0F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85786C2B-6505-44D1-8902-91ACDD2BE8D8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B115983-5183-4B8B-B2AD-E16072C97A98
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DF58AC9-9823-4641-B0D9-48DAC56D7906
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Datë: 29/01/2026


